РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ИРКУТСКА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от ___________  № ______________

от 03.09.2024 №031-06-593/24

О внесении изменений в
постановление администрации
города Иркутска
от 8 октября 2019 года
№ 031-06-783/9

В целях совершенствования условий и оплаты труда работников

муниципальных учреждений города Иркутска, руководствуясь разделом VI
Трудового кодекса Российской Федерации, статьей 86 Бюджетного кодекса
Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 года
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в
Российской Федерации», статьями 11, 37, 38, 42, 56 Устава города
Иркутска, администрация города Иркутска

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Внести в постановление администрации города Иркутска

от 8 октября 2019 года № 031-06-783/9  «Об оплате труда,
дифференциации заработной платы и социальных выплатах работников
муниципальных казенных, бюджетных и автономных учреждений,
подведомственных управлению культуры комитета по социальной
политике и культуре администрации города Иркутска» (далее –
постановление), с последними изменениями, внесенными постановлением
администрации города Иркутска от 21 июня 2024 года № 031-06-412/24,
следующие изменения:

1) в Примерном положении об оплате труда работников
муниципальных казенных, бюджетных и автономных учреждений,
подведомственных управлению культуры комитета по социальной
политике и культуре администрации города Иркутска, являющемся
Приложением № 1 к постановлению:

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW411&n=208814
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW411&n=208814
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW411&n=208814
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW411&n=208814
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW411&n=208814

2

 в подпункте 8 пункта 7 слова «(выслуги лет)» исключить;
 подпункт 3 пункта 30 признать утратившим силу;
 в пункте 36 слова «100 процентов» заменить словами
«70 процентов»;
 в пункте 37:
 в подпункте 1:
 в абзаце втором слова «не более 50» заменить словами «не более 20»;
 в абзаце третьем слова «не более 30» заменить словами
«не более 10»;
 в подпункте 5 слова «не более 50» заменить словами «не более 20»;
  пункты 39 – 42 признать утратившими силу;
  в абзаце втором пункта 44 слова «, надбавка за выслугу лет»
исключить;
 в пункте 47:
 в абзаце первом слова «100 процентов» заменить словами
«50 процентов»;
 в абзаце втором слова «33,3 процента» заменить словами
«16,67 процентов»;
 в пункте 51:
 в подпункте 1 формулу изложить в следующей редакции:

« »;
  в подпункте 2 в формуле цифры «33,3» заменить цифрами «16,67»;
 пункт 65 изложить в следующей редакции:

«65. Решение о назначении и размерах надбавок стимулирующего
характера руководителю Учреждения принимается приказом Учредителя.»;

в пункте 68 слова «100 процентов» заменить словами
«50 процентов»;
 в пункте 76 формулу расчета изложить в следующей редакции:

« »;
 Приложение № 1 изложить в новой редакции согласно Приложению 1
к настоящему Постановлению;

Приложение № 3 изложить в новой редакции согласно Приложению 2
к настоящему Постановлению;

2) в Примерном положении о социальных выплатах работникам
муниципальных казенных, бюджетных и автономных учреждений,
подведомственных управлению культуры комитета по социальной
политике и культуре администрации города Иркутска, являющемся
Приложением № 2 к постановлению:
 в пункте 8:
 в абзаце первом слова «двухмесячной» заменить словами «50
процентов месячной»;
 в абзаце втором слова «, надбавка за выслугу лет» исключить.

3

2. Установить, что заработная плата работников учреждений (без
учета премий и иных выплат стимулирующего характера) при изменении
(совершенствовании) системы оплаты труда не может быть меньше
заработной платы (без учета премий и иных выплат стимулирующего
характера), выплачиваемой работникам до её изменения
(совершенствования), при условии сохранения объема трудовых
(должностных) обязанностей работников и выполнения ими работ той же
квалификации.

3. Руководителям муниципальных казенных, бюджетных и

автономных учреждений, подведомственных управлению культуры
комитета по социальной политике и культуре администрации города
Иркутска, в двухнедельный срок со дня подписания настоящего
Постановления внести соответствующие изменения в Положения об
оплате труда работников муниципальных казенных, бюджетных,
автономных учреждений города Иркутска.

4. Настоящее Постановление вступает в силу со дня, следующего за

днем его официального опубликования, но не ранее 1 января 2025 года.

5. Отделу документационного обеспечения и архива

организационного управления аппарата администрации города Иркутска
внести в оригинал постановления администрации города Иркутска
от 8 октября 2019 года № 031-06-783/9 «Об оплате труда, дифференциации
заработной платы и социальных выплатах работников муниципальных
казенных, бюджетных и автономных учреждений, подведомственных
управлению культуры комитета по социальной политике и культуре
администрации города Иркутска» информационную справку о внесенных
настоящим Постановлением изменениях.

6. Управлению по информационной политике аппарата

администрации города Иркутска опубликовать и разместить на
официальном сайте органов местного самоуправления города Иркутска в
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» настоящее
Постановление с приложениями.

7. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на

заместителя мэра – председателя комитета по социальной политике и
культуре администрации города Иркутска.

      Мэр города Иркутска                                                                  Р.Н. Болотов

4